
 
  

 
 
 

|   www.volby.cz 

 

ÚVOD: 

Výsledky ze zvláštních způsobů hlasování pro volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR 

zjišťované sčítací komisí, zřizovanou příslušným krajským úřadem (viz zákon č. 350/2020 Sb.), 

prezentuje Český statistický úřad prostřednictvím speciálních volebních okrsků (dále jen tzv. „covid 

okrsky“).  

Pro volby do zastupitelstev krajů bylo vytvořeno celkem 13 covid okrsků - 1 covid okrsek na 

zastupitelstvo kraje.  

Pro volby do Senátu Parlamentu České republiky bylo vytvořeno celkem 34 covid okrsků. Jelikož sčítací 

komise zjišťuje výsledky zvláštních způsobů hlasování pouze pro území kraje, pro které byla krajským 

úřadem zřízena (§ 6 odst. 1 zákona č. 350/2020 Sb.), jsou pro senátní obvody zasahující na území dvou 

krajů (č. 3 Cheb, č. 6 Louny, č. 15 Pelhřimov, č. 36 Česká Lípa, č. 48 Rychnov nad Kněžnou, č. 63 

Přerov a č. 81 Uherské Hradiště) vytvořeny 2 covid okrsky, které prezentují výsledky zvláštních způsobů 

hlasování pouze z území toho kraje, pro který byla sčítací komise zřízena.  

Covid okrsky jsou zpravidla přičleněny ke krajskému městu (volby do zastupitelstev krajů) nebo k městu, 

které je sídlem volebního obvodu (volby do Senátu) a označeny pořadovým číslem 0, v případě územně 

členěných statutárních měst jsou označeny násobkem čísla 1000 a přičleněny k vybrané městské části 

(městskému obvodu) územně členěného statutárního města.   

 

METODICKÁ UPOZORNĚNÍ: 

- Covid okrsky prezentují souhrnné výsledky ze všech zvláštních způsobů hlasování na území daného 

kraje/senátního obvodu, tedy jsou zde zahrnuty výsledky hlasování u volebního stanoviště (tzv. drive-

in), výsledky hlasování při pobytovém zařízení a výsledky hlasování do zvláštní přenosné volební 

schránky 

- Celkové výsledky hlasování v obcích a městech, ke kterým byly přičleněny covid okrsky s výsledky ze 

zvláštních způsobů hlasování z území kraje/senátního obvodu, mohou být mírně zkresleny. 

- Relevantním údajem o počtu voličů, kteří uskutečnili volbu zvláštním způsobem hlasování, jsou 

odevzdané úřední obálky 

    

SEZNAM SPECIÁLNÍCH COVID OKRSKŮ: 

Zastupitelstva krajů    

Krajské zastupitelstvo OBEC Název obce      OKRSEK 

1 Středočeský 532053 Kladno 0 

2 Jihočeský 544256 České Budějovice 0 

3 Plzeňský 554774 Plzeň 8-Černice 8000 

4 Karlovarský 554961 Karlovy Vary 0 

5 Ústecký 567892 Ústí nad Labem-město 1000 

6 Liberecký 556904 Liberec (nečleněné město) 0 

7 Královéhradecký 569810 Hradec Králové 0 

8 Pardubický 574716 Pardubice I 1000 

9 Vysočina 586846 Jihlava 0 

10 Jihomoravský 550990 Brno-Žabovřesky 27000 

11 Olomoucký 500496 Olomouc 0 

12 Zlínský 585068 Zlín 0 

13 Moravskoslezský 546224 Poruba 15000 



 
  

 
 
 

|   www.volby.cz 

 

 

Senát Parlamentu ČR    
OBVOD Název obvodu OBEC Název obce OKRSEK 

3 Cheb 560715 Tachov 0 

3 Cheb 554481 Cheb 0 

6 Louny 532355 Hradečno 0 

6 Louny 565971 Louny 0 

9 Plzeň-město 554774 Plzeň 8-Černice 8000 

12 Strakonice 550787 Strakonice 0 

15 Pelhřimov 545881 Jindřichův Hradec 0 

15 Pelhřimov 547492 Pelhřimov 0 

18 Příbram 539911 Příbram 0 

21 Praha 5 500143 Praha 5 5000 

24 Praha 9 500216 Praha 9 9000 

27 Praha 1 500054 Praha 1 1000 

30 Kladno 532053 Kladno 0 

33 Děčín 562335 Děčín 0 

36 Česká Lípa 534803 Hořín 0 

36 Česká Lípa 561380 Česká Lípa 0 

39 Trutnov 579025 Trutnov 0 

42 Kolín 533165 Kolín 0 

45 Hradec Králové 569810 Hradec Králové 0 

48 Rychnov nad Kněžnou 576069 Rychnov nad Kněžnou 0 

48 Rychnov nad Kněžnou 575640 Sezemice 0 

51 Žďár nad Sázavou 595209 Žďár nad Sázavou 0 

54 Znojmo 593711 Znojmo 0 

57 Vyškov 592889 Vyškov 0 

60 Brno-město 550990 Brno-Žabovřesky 27000 

63 Přerov 511382 Přerov 0 

63 Přerov 599701 Odry 0 

66 Olomouc 505161 Štěpánov 0 

69 Frýdek-Místek 598003 Frýdek-Místek 0 

72 Ostrava-město 546224 Poruba 15000 

75 Karviná 598917 Karviná 0 

78 Zlín 585068 Zlín 0 

81 Uherské Hradiště 586722 Veselí nad Moravou 0 

81 Uherské Hradiště 592005 Uherské Hradiště 0 
 


